
平成25年4月29日（祝）
ラスト・ラン

　しなの鉄道をいつもご利用いただき、ありがとうございます。
　長きに渡り、国鉄・JR・しなの鉄道で活躍した169系電車3編成が
大変残念ではございますが、車両の老朽化により引退することに
なりました。
　平成25年度は旧信越本線（軽井沢～関山間）が開業125周年
の記念すべき年を迎えます。その年に引退するのは何かのめぐり
合わせかと感慨深いものがあります。最後の花道を飾るべく、「あり
がとう・さようなら169系」と題して、記念イベントを実施いたします。
　169系のトップナンバーS51編成・湘南色として復活し活躍した
S52編成・しなの鉄道開業当初から活躍したS53編成、と思い出深
い車両ばかりです。
　169系車両は引退いたしますが、いつまでも鉄道の歴史に刻ま
れ、皆様の記憶に残る電車であることを社員一同誇りに思いま
す。今回のイベントを通じて、しなの鉄道で最も親しまれた169系
電車に一人でも多くのお客様にご乗車いただきますよう、皆様の
お越しを社員一同心よりお待ち申し上げます。

※本社営業課は土・日・祝日が定休日
　です。その他の駅は無休です。

お問い合わせは
発売箇所

しなの鉄道 検 索

本社営業課
上　田　駅

平成25年4月27日（土）～29日（祝）
※5月以降状況によって団体貸切列車等で運行できる場合があります。
　状況が決まり次第HP等でご案内いたします。

※都合により、イベントが変更・中止されることがあります。

169系S51編成 169系S52編成

しなの鉄道
開業当初か

ら活躍した
169系S53

編成

湘南色とし
て復活し活

躍した169
系S52編成

169系のトップナンバーS51編成

ごあいさつ

　次回ダイヤ改正で169系電車は定期運用から離脱します。　

「ありがとう169系
S51編成・S52編成・S53編成」

ファイナルイベント
～臨時列車最後の雄姿をお楽しみ下さい～

ありがとう169系イベント 急行シリーズ 
169系S54編成部品販売会

169系イベント列車 ～地域の皆さまとともに～

169系しなの色と湘南色
共演イベント
平成24年12月22日（土）
しなの鉄道本社前

実施日
場　　所

1月27日（日）・2月24日（日）

169系 急行「志賀」 軽井沢～屋代間
運転日

3月23日（土）

急行「あの夏で待ってる」軽井沢～（小諸）～上田間
運転日

3月2日（土）・3月24日（日）・4月6日（土）・7日（日）

169系急行「信州」軽井沢～篠ノ井間
運転日

4月20日（土）ご旅行日

※上記急行は乗車券の他に急行券（大人300円・小児150円）が必要です。

3月31日（日）

ありがとう急行「志賀」～屋代線廃線1周年～
ご旅行日 ※ご予約制の団体列車で運転します。

169系電車でめぐる北国街道の旅
169系電車等で歴史ある北国街道と桜めぐりをお楽しみ下さい。

ありがとう・さようなら169系
インフォメーション

INFORMATION

ありがとう・さようなら169系

カウントダウンFesta
フェスタ

しなの鉄道・長野電鉄共同企画
ラスト1ヶ月イベント 平成25年3月31日(日)in屋代駅

★ラスト2ウィークスイベント 平成25年4月14日(日)
しなの鉄道本社前みんなの169系電車＆バス大集合！

★この他にも169系電車に関するイベントを開催いたします。★貸切列車での運行も承ります。

※ダイヤ改正日及びイベント実施内容については、
　決定次第ホームページ等でご案内します。


